
REGIONE PIEMONTE BU32 07/08/2014 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
Ordinanza n. 48 del 28/07/2014 - Domanda per autorizzazione unica per la costruzione e 
l'esercizio di impianto idroelettrico con derivazione dal torrente Isornino, nei Comuni di 
Craveggia e Malesco  - Richiedente: Idroweld S.r.l.. ANNULLAMENTO ORDINANZA n. 41 
del 11/07/2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Vista la domanda in data 30/05/2014 (ns. prot. n. 17144 del 30/05/2014), con la quale la ditta 
Idroweld Srl ha chiesto l’autorizzazione unica per la costruzione e l’esercizio di un impianto 
idroelettrico nonché la concessione di piccola derivazione dal torrente Isornino, nei Comuni di 
Craveggia e Malesco (VB), ad uso energetico, con le seguenti caratteristiche:  
 

portata massima 
di prelievo  

l/s 1.000  portata media di 
prelievo  

l/s 330 

salto  m 201,00  potenza media 
nominale  

kW 650,70 

periodo annuo di esercizio: dal 01 gennaio al 31 dicembre. 
 
Considerato che a seguito di analisi della documentazione progettuale prodotta si è rilevata 
l’incompatibilità alla realizzazione della soluzione progettuale proposta in quanto la derivazione dal 
torrente Isornino andrebbe a sottrarre portata al torrente Melezzo Orientalesul quale sono già stati 
autorizzati altri impianti, la domanda in questione ad oggi risulta incompatibile. 
 
Pertanto, visto quanto sopra, 

ORDINA 
 

• L’annullamento dell’ordinanza n. 41 del 11/07/2014. 
• Con il suddetto annullamento viene sanata anche l’errata indicazione contenuta nella tabella 
della precedente ordinanza n. 41/2014. 
• L’affissione della presente ordinanza per 15 (quindici) giorni consecutivi, decorrenti dal 
31/07/2014, all’Albo Provinciale e all’Albo Pretorio dei Comuni di Craveggia e Malesco. 
• L’affissione della presente ordinanza per 15 (quindici) giorni consecutivi, decorrenti dal 
07/08/2014, sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte. 
 
Visto il Dirigente 
Proverbio Mauro 

Il Responsabile del Procedimento 
Tartari Moira 

 


